gendum, quando excipiens offert se velle in continenti probare eandem exceptionem, ut secus sit, non offert in continenti se probaturum, à refectione, appellationi tunc executor de ferre non tenetur, ita docet Cont. in l. *uris. C. si de momen. poss. lim.* 19. n. 13. & isto intellige modo Scaciam in *tract. de appellat. limit.* 17. *limit.* 10. n. 3. rationem reddentes, quia cum sumus in iudiciis summariis, & executivis, non admittuntur exceptiones requirentes altiore indagine, ut & iterum probat Cont. *ibi. d. limit.* 19. n. 24. ac ita debent vel ex eisdem actis vel in continenti probationem offerre ut admittantur. Alex. *conf.* 95. *column.* 3. *vers. hodie tamen.* &c. *column.* 2. optime Mar. *de ord. jud.* 3. p. 3. & ult. *tit. de except. sententia.* n. 36. fol. 661. & loquens in executoribus Apostolicis, bene advertit Flores de Mena in *pract. quest. questione* 12. *sub n.* 44.

53 His rectè convenit, quòd quanto tertius comparet & appellat ab executione, tenetur non solum docere de justa, & legitima causa pura, propter suum interesse, sed debet etiam, de eo docere statim & in continenti, scribunt Angel. Areti. in l. *a sententia sub n.* 1. ff. *de appellat.* & Covar. in *pract. quest. cap.* 16. *sub n.* 1.

54 Contrad. in d. l. *unica q.* 24. n. 12. *vers. intellige*, quæ oblatio probationis in continenti necessariò requiritur; ut appellatio emissa operetur effectum suspensivum & ut executor in executione susperdeat, ne ulterius procedat docet Cova, loco proxime citato n. 1. in *fin.* & in his terminis etiam loquuntur gl. in c. *veniens* 38. *verbo*, in *continenti*, & Innocent. *ibi n.* 1. *de restibus.* Boëtius *dec.* 79. *breviter.* n. 1. Achilles Personalis in *tract. de adipif. poss. sub n.* 34. *vers. vel. & quæque tom.* 3. p. 2. fol. 269. Sigismund. Scacia. *de appellat. q.* 17. *limit.* 6. *memb.* 4. *sub num.* 108. *vers. declar. hanc ampliationem*, & diximus post alios infra *cap.* 8. à n. 99. & sequentibus.

55 Cujus est farina, quòd opponens (generaliter loquendo) aliquam exceptionem, non dicitur quis gravatus, eo ipso quod iudex illam rejectit, nec appellatio ab hujusmodi refectione justificatur, nec dicitur proposita ex legitima causa, nisi aliàs coram superiore excipiens probet legitimam, & veram exceptionem, aliter atque non devolvit appellatio, etiam si prima fronte appareat esse vera, quia potest esse apparet vera, & in se legitima, sed tamen ficta, & non existens in casu suo, & sic esset oppositio, & exceptio calumniosa, quam iudex rejiciendo, non solum non gravat, sed prudenter facit, cum suspicatus sit malitiosam esse (pro quo in dubio præsumitur) text. est in c. *interposita* 70. *de appellat.* ubi optime Anton. de Butr. n. 1. & *sub n.* 5. & 10. Abb. *nota* 1. n. 2. & Philip. Franc. n. 1. *vers. tenementi* 1. *vers. tenementi aliam*, Decius n. 1. Card. Alex. *nota* 1. n. 1. per quos latè prosequitur Scacia in *tract. de appell. q.* 11. n. 61. & *seqq.* quos pro limitationibus consulto.

56 Tamen quando quis opponit exceptionem, & simul se offert in continenti probatum, quam iudex non admittit & ab hujusmodi exceptione & probatione rejecta, appellatio emissa dicitur statim justificata absque alia probatione quia non admittendo probationem legitimam exceptionis in continenti oblatam, non potest iudex excusare, quòd non gravaverit, quia præsumpta malitia contra opponentem purgatur ex eius oblata probatione in continenti; unde rejiciendo illam ipso facto ostendit iniquitatem suam contra excipientem, & ideo non est necesse aliter probare veritatem exceptionis, quæ sive vera sit, apparet, & falsa ficta, aut calumniosa, non attenditur, quia jam iudex gravamen intulit, ita probat d. *cap. interposita in princ. de appell.* ubi Abb. *nota ult.* n. 3. & n. 4. & Franc. *sub n.* 1. *column.* 1. *vers.* 4. & *ultim. vers. tantum quando excipiens obulit.* *column.* 2. & ceteri Cononistæ *ibi.* Lancel. Robert. *de attentat.* 2. p. *cap.* 12. *limit.* 1. n. 28.

39. 40. & 41. & tam in exceptionibus dilatoriis, quam in peremptoriis. Antos. de Butr. in d. c. *interposita sub n.* 10. *ibi. secundo quod exceptio.* & Phil. Franc. n. 4. *vers. ingl. in verbo si offerens, de appellationibus.* Sigismund. Scacia *ubi proxime n.* 69. qui n. 70. hoc calu dicit, statim hujusmodi appellationem causare suspensivum effectum, & per consequens attentata. Anton. de Butr. *ubi proxime n.* 7. *vers. versus finem column.* 3. & *sub n.* 10. fol. 3. Philip. Franc. *sub n.* 4. *col. 4. limit.* 7. Felin. in *cap.* 1. *sub n.* 2. *de appellat.* Abb. in *dicto cap. interposita sub n.* 6. *vers. unum tamen tenement.* Decius n. 1. & de communi opinione testantur Ab. in *dicto cap. interposita dicto n.* 6. & *ibi.* Car. Alex. *sub n.* 4. *fall.* 8. Lancelor. *de attentat.* 2. p. c. 12. *dicta limita. a num.* 36. *cum sequentibus usque ad num.* 44. fed offerens hanc probationem in continenti, debet petere terminum brevissimum, ut inquit Abb. in *dicto cap. interposita num.* 7. quem sequitur Scacia *ubi proxime sub n.* 79. d. *quest.* 11.

Quòd pertinet, quòd cum remedio *leg. fin. C. de edic. 61 Divi Adria.* procedatur summarie, & executive per inspectionem Scripturæ testamenti non cancellati, non admittuntur exceptiones aut probationes altiore indagine requirentes, sed reservantur petitorio, quod multis comprobans Roland. à Valle *conf.* 10. n. 71. & *tribus sequentibus lib.* 1. allegans *dictam leg. fin. & Decii conf.* 424. *col. 5.* & 467. *col. pen.* ubi inquit Decius, quòd si fideicommissarius, qui offert in continenti probare fideicommissum per inspectionem testamenti, cum non sit in eo nominatus, si per interpretationem verborum, quæ in testamento habentur, vellet eius intentionem probare, talis probatio non est admittenda in hoc remedio executivo, sed reservari debet in alio iudicio, cum requirat altiore indagine, Petrus Sardi. *conf.* 263. *tom.* 2. quod summè esse notandum dixit Domi. Joan. del Castillo *quotid. contriv. lib.* 3. *cap.* 24. n. 93. qui numero sequenti dixit, quòd exceptiones ad effectum proprietatis & domini respiciunt, si ob aliquam dubietatem juris, vel facti, non facile, & proprie sint liquidabiles, sed causæ cognitionem requirant, relinquuntur alteri iudicio, & interim tenore contradictore, non suspenditur executio sententiæ in illo remedio, & reus constituitur, dicit esse casum in *dicta l. si. ipse sequutus est illum referens in hoc idem Pereg. de fidei. art.* 48. n. 29. & quòd in hoc iudicio executivo *ex l. si.* non admittantur exceptiones, & probationes, quæ requirant altiore indagine testantur Alciat. *conf.* 389. *quest.* 1. n. 4. Parisius *conf.* 10. n. 39. lib. 2. Decius *conf.* 3. n. 12. Joan. Fla. de Ponte *conf.* 20. num. 21. Joan. Philip. *ad tit. C. de edic. div. Adr. in vers. putat. tamen B.* Parlado. *rerum quotid lib.* 2. *cap.* 25. Achilles Personal. *de adipif. n.* 409. Menoch. *de adipif. rem.* 4. n. 689. & à n. 753. *cum seq.* Beroi. *conf.* 46. & 57. lib. 2. Bertaz. *conf.* 52. *column. ult.* Ozalc. *decif. Pedemon.* 23. Cardin. Tusc. *pract. concl. tom.* 3. *litera E. concl.* 409. fol. 345.